平成 28年 7月 21日

   大 学 院 生 各 位

                                           精神医学講座

                                           教授  堀口 淳

学術講演会（大学院セミナー）の開催について

下記のとおりセミナーを開催いたします。多数ご参加くださいますようご案内いたします。

記

演 題： 「統合失調症薬物療法の動向 ～持続性抗精神病薬の有用性について～」

（Trend of schizophrenia medication, the advantages of sustained release antipsychotic drug.）

講  師：   木 下 利 彦 先生

（関西医科大学 精神神経科学 教授）

座 長： 堀 口  淳 先生（島根大学医学部精神医学講座 教授）

日 時：  平成 28年 7月 26日（火） 19：00～20：30

場 所：  サンラポーむらくも

          松江市殿町 369  TEL:0852-21-2670

その他： 会の名称：エビリファイ発売 10周年記念講演会

      主  催：大塚製薬株式会社

なお、本会は特別講演Ⅰ 島根大学医学部精神医学講座 長濱道治先生の「大学病院での

アリピプラゾールＬＡＩの使用経験からの考察」(A discussion about experience of prescribing

alipiprazol LAI on university hospital.) もありますので、併せてご案内致します。

                    問い合わせ先：島根大学医学部精神医学講座

                     TEL:0853-20-2262 FAX:0853-20-2260

関連科目

大学院博士課程 臨床医科学（D5）、生体病態学Ⅰ（D66）、生態機能測定学Ⅰ（D57）堀口淳

大学院修士課程 精神神経科学（M17）、医の倫理学（M6） 堀口淳